[bookmark: a1] Об увеличении размера  бюджета прожиточного минимума
                                  с 1 мая 2024 года
Управление по труду, занятости и социальной защите Бешенковичского райисполкома  сообщает, что Постановлением Минтруда и соцзащиты от 19.04.2024 № 21 установлены новые размеры бюджета прожиточного минимума (БПМ) в среднем на душу населения и по основным социально-демографическим группам на период с 1 мая 2024 г. по 31 июля 2024 г.
БПМ в среднем на душу населения вырос на 2,9 % по сравнению с его значением, действующем в период с 1 февраля по 30 апреля 2024 г. и  установлен в размере 418,73 руб.
По основным социально-демографическим группам утверждены следующие размеры БПМ:
- в среднем на душу населения – 418,73 рублей;
- трудоспособное население      – 448,99 рублей;
[bookmark: _GoBack]- пенсионеры –   303,03 рублей;
- дети в возрасте до 3 лет – 264,93 рублей;
- дети в возрасте от 3 до 6 лет – 354,32 рублей;
- дети в возрасте от 6 до 18 лет – 413,07  рублей .
Документ вступает в силу после его официального опубликования.